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ger forældrene initiativer i forhold til deres børn 
og unge, så har Socialdemokratiet jo ikke kunnet 
snøvle sig sammen til at stemme for det, men 
ville heller ikke stemme imod det i sin tid. Så jeg 
er ret spændt på, hvad man gør nu, hvor der er 
et forslag om at skærpe det. Det er jo en af de 
ting, der er. 

På den anden side glæder det mig, at fru Met- 
te Frederiksen selv har været inde på noget af 
samme tankegang, når det gælder børn i vugge- 
stuer og børnehaver. Så jeg ser det som en fælles 
opgave, som vi egentlig er i gang med. 

홢 Kl. 13:37 
Formanden: 
Fru Mette Frederiksen. 

Kl. 13:37 
Mette Frederiksen (S): 
Det er faktisk utroligt, når en minister har 2 mi- 
nutters taletid, at det kan lykkes samme minister 
overhovedet ikke at besvare et spørgsmål. Altså, 
vi har her en velfærdsminister, der bruger sin 
dyrekøbte taletid i Folketinget på at tale om 
1990'erne. Vi står i år 2009. De problemer, der er i 
Danmark i dag, skal jo ikke løses med 1990'ernes 
værktøjer eller mangel på samme, de skal løses i 
dag af dem, der har det politiske ansvar i dag. 
Og når ministeren så bevæger sig væk fra 
1990'erne, er det eneste, vi hører, velkendte for- 
slag og så et udvalgsarbejde. Det er jo her og nu, 
der bliver skudt på gaderne. Det er jo her og nu, 
at alle kan se, at vi har en masse drenge og en 
masse unge mænd, og hvis ikke vi sætter ind, og 
hvis ikke vi gør noget resolut, så er det måske 
dem, der bliver fremtidens kriminelle. 

Så kunne ministeren ikke bevæge sig ud af 
1990'erne og lade være med at tage historiske 
diskussioner, i hvert fald lige her og nu, og så 
åbenbare, ikke alene for undertegnede, men 
også for den danske befolkning, hvad ministe- 
rens svar på de udfordringer, vi står over for i 
København lige nu, er? 

Kl. 13:38 
Formanden: 
Velfærdsministeren. 

KL 13:38 
Velfærdsministeren (Karen Jespersen): 
Ja ja, det er jo typisk, at det var fru Mette Frede- 
riksen, der bragte det med skatten på bane, og 
det var jeg selvfølgelig nødt til at svare på; jég 
kan da ikke bare lade sådan nogle beskyldnin- 
ger hænge i luften. 

Når det så gælder det andet, fru Mette Frede- 
riksen talte om, så svarede fru Mette Frederiksen 
jo ikke på det om pålægget, hun selv har givet 

mig, med hensyn til at jeg aldeles ikke skal bry- 
de mig om at komme med forslag på det her 
område, fordi det vil være i modstrid med de 
forhandlinger, vi har om Barnets Reform. Godt, 
så kunne man jo sige, at hvis fru Mette Frederik- 
sen nu var ude med nogle forslag til, hvad vi 
kunne gøre, og hvis vi kunne gøre det sammen 
her og nu, så vil jeg sige, at hovedbudskabet jo 
har været, at jeg skulle på banen, og når man så 
ser på, hvor der har været nogle pip, så har det 
jo alt sammen været noget, der har kunnet lade 
sig gøre inden for lovens rammer. Det afspejler 
jo, at vi for at skære ind til benet står med det 
problem, at der i realiteten er mange kommuner, 
herunder den socialdemokratisk ledede kom- 
mune København, der ikke magter det ansvar, 
de har fået. 

Derfor er et af mine svar, at vi er nødt til at gå 
ind og stille nogle ret klare krav til kommuner- 
ne, med hensyn til hvordan de skal forvalte det 
ansvar, de har, til gavn for borgerne. Det uddy- 
ber jeg meget gerne, og det er noget af det, man 
kan lancere under overskriften ansvarsreform. 
Så det er ikke småting, vi snakker om. 

Kl. 13:39 
Formanden: 
Fru Mette Frederiksen. 

Kl. 13:39 
Mette Frederiksen (S): 
Jeg vil gerne gøre det helt og aldeles klart: Der er 
intet i samarbejdet med Folketinget, der forhin- 
drer velfærdsministeren i at udføre sit arbejde -  
intet! Hvis velfærdsministeren føler anledning 
til at leve op til sit politiske ansvar og som mini- 
ster bidrage til at løse de verserende problemer, 
tror jeg ikke, der vil være en eneste folketingspo- 
litiker, der vil sætte sig imod det. Så den type, 
man kan vel godt tillade sig at kalde det dårlige 
undskyldninger behøver vi i hvert fald ikke at 
bruge Folketingets taletid til. 

Vi har store sociale problemer i Danmark. En 
del af dem er koncentreret omkring København, 
og en del af de sociale problemer ser vi nu visu- 
aliseret, om man vil, i en verserende kriminel 
konflikt, som har meget, meget store konsekven- 
ser ikke alene for de unge, der er involveret, 
men også for resten af befolkningen. 

Derfor -  til slut, for nu lyser den røde knap 
nemlig: Hvad er det for konkrete tiltag, vi kan 
forvente fra ministerens hånd? 

Kl. 13:40 
Formanden: 
Velfærdsministeren. 


